
Uchwała Nr XXXl40/2021
Rady Powiatu w Końskich

z dnia 30 czerwca 2021 r.

w sprawie wyłączenia i likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 1 w Końskich wchodzącej

w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. "i", pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 3 i art. 91 ust. 7 w związku

z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz . 910
ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Rada Powiatu
w Końskich uchwala, co następuje:

§ 1

Z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich, ul. Stanisława Staszica 5 wyłącza się

i likwiduje z dniem 31 sierpnia 2021 r. Branżową Szkołę I stopnia nr 1 w Końskich.

§2

1. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący, z wyjątkiem dokumentacji
przebiegu nauczania, którą przejmuje Świętokrzyski Kurator Oświaty.

2. Mienie znajdującej się w użytkowaniu zlikwidowanej Branżowej Szkoły I stopnia nr 1
w Końskich przekazuje się do dyspozycji Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich.

§4

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zbig



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 89 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j . Dz. U.

z 2020 r. poz. 910 ze zm.) szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być

zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten

organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu,

a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany , co

najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły:

rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół

danego typu .

Rada Powiatu w Końskich podjęła w dniu 25 lutego 2021 r. Uchwałę Nr XXIV/2/2021

w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 1 w Końskich wchodzącej w skład

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich . Uchwała ta została pozytywnie zaopiniowana

przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty i związki zawodowe zrzeszające nauczycieli . Ponadto, do

ww. szkoły nie uczęszczają uczniowie i nie jest prowadzony nabór do klas pierwszych .

Uczniom zapewnia się możliwość kształcenia zawodowego w innych szkołach prowadzonych

przez Powiat Konecki .

Wprowadzone zmiany me będą skutkować redukcją etatów nauczycielskich oraz me

spowodują dodatkowych zobowiązań finansowych .

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne.


